ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

長山鐵筋 株式会社様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、長山鐵筋 株式会社様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 長山鐵筋 株式会社

所在 栃木県大田原市湯津上 303-2

代表者名 代表取締役 長山 良輝

事業内容 建設業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●施工工程での安全体制、手順整備

●安全衛生マネジメントに関する研修実施

●現場・交通規制の安全管理の徹底

●体調管理やアルコールチェックの実施

【具体的な取組】

持続的な事業活動のために、自社の業務において発生しうるリスクを認識し、あらゆる対策に努めます。

リスクマネジメント実施

●契約書締結時のチェック機能強化

●高品質なサービスを継続して提供する為の良好な関係性構築

●納期遅延及び支払遅延回避の為チェック体制構築

●コンプライアンス担当者任命（一般住宅部門、大型鉄筋工事部門）

【具体的な取組】

公正な取引関係構築のため、取引先に対する金銭や納期などの不当な要求や圧迫を禁止します。

取引先との不当取引の防止

●ボランティア休暇、時差勤務制度導入

●年齢及び経験を問わない採用制度

●外国人実習生及び地元人材の積極的な雇用

●社員向け寮設備完備  ●とちぎ女性活躍応援団会員登録

【具体的な取組】

仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きやすい職場環境の構築

●基幹技能士、１級鉄筋施工技能士取得促進

●地域のインフラ設備、住環境設備への貢献

●経営目標設定・実行・改善に向けた持続的取り組み

●お客様の声を製品及びサービスに反映させる仕組み構築

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に取集し、改善検討を行う経営を目指します。

高品質な鉄筋工事の提供に向けた取り組み

2023年3月17日

長山鐵筋　株式会社

代表取締役　長山 良輝

当社は高品質な鉄筋工事の施工に取り組み、お客様第一主義のもと地域のインフラ及び住宅

環境設備に貢献します。また、持続可能な組織体制を構築する事で国連の提唱する持続可能

な開発目標（SDGs）と持続可能な社会の実現に向けた取り組みを行います。

長山鐵筋　株式会社